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NJOFTIM PËR MEDIA MBI MBLEDHJEN E AMA‐S DATË 16.09.2016 

Ditën e hënë, më datë 16.09.2016, u zhvillua mbledhja e radhës së Autoritetit  të Mediave 
Audiovizive në të cilën morën pjesë anëtarët e mëposhtëm: 

Z.Gentian Sala             Kryetar 

Z.Sami Nezaj             Zëvendëskryetar 

Z.Gledis Gjipali           Anëtar 

 Z.Piro Misha              Anëtar 

Zj.Suela  Musta          Anëtar        

Z.Zylyftar Bregu         Anëtar 

Z. Agron Gjekmarkaj  Anëtar 

 

AMA  në përputhje me rendin e ditës, miratoi vendimet e mëposhtme: 

 

1. Dhënien  e  autorizimit,  shoqërisë  “Sabatel”  sh.p.k.,  për  përsëritjen  e  shërbimit  të 
programit  audioviziv  të  të  tretëve mbështetur në  rrjet  kabllor  “Tv  kabllor Digital”.( 
Vendim nr.196, datë 16.09.2016.) 
 

2. Pranimin e kërkesës së shoqërisë “Star Plus” sh.p.k., licencuar për subjektin televiziv 
privat vendor “TV Star Plus”, duke ndryshuar strukturën programore të subjektit nga 
“program  i  përgjithshëm”  në  “program  informativ”.  (  Vendim  nr.  197,  datë 
16.09.2016.) 

 
3. Pranimin e pjesshëm të ankimit dhe ndryshimin e masës së sanksionit gjobë nr.25, 

datë  14.07.2016të  vendosur  ndaj  shoqërisë  “UTV  Education”sh.p.k.,për  subjektin 
televiziv privat vendor “UTV Education”, nga 2 000 000 në 500 000 lekë. ( Vendim nr. 
198, datë 16.09.2016.) 
 

4.  Pranimin e ankimit dhe shfuqizimin e vendimit nr. 20, datë 13.06.2016 të vendosur 
nga  grupi  i  inspektorëve  ,  në  masën  2.000.000  (dy  milionë)  lekë,  ndaj  shoqërisë 
“Arbion”  sh.p.k,  për    subjektin  audioviziv  privat  “Tv  Kabllor  Fieri” Vendim nr.  199, 
datë 16.09.2016.) 
 

5. Pranimin e ankimit dhe shfuqizimin e vendimit nr. 21, datë 13.06.2016 të vendosur 
nga  grupi  i  inspektorëve  ,  në  masën  2.000.000  (dy  milionë)  lekë,  ndaj  shoqërisë 
“Arbion” sh.p.k, për  subjektin audioviziv privat “Tv Kabllor Fieri”  ( Vendim nr. 200, 
datë 16.09.2016.) 
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6. Pranimin e ankimit dhe shfuqizimin e vendimit nr. 22, datë 13.06.2016 të vendosur 

nga  grupi  i  inspektorëve  ,  në  masën  2.000.000  (dy  milionë)  lekë,  ndaj  shoqërisë 
“Arbion” sh.p.k, për    subjektin audioviziv privat  “Tv Kabllor Fieri”  ( Vendim nr.201, 
datë 16.09.2016) 

7. Pranimin e ankimit administrativ dhe shfuqizimin e vendimit nr. 23, datë  29.06.2016 
për dënimin me gjobë të vendosur nga grupi i inspektorëve, në masën 1,000,000 (një 
milion) lekë, ndaj subjekti person fizik privat z.Gentian Biqiku, për subjektin OSHMA 
“TV ME KABËLL M&G”. ( Vendim nr.202, datë 16.09.2016) 

8. Refuzimin  e  ankimit  administrativ  dhe  lënien  në  fuqi  të  vendimit  nr.  24,  datë 
29.06.2016    për  dënimin  me  gjobë  të  vendosur  nga  grupi  i  inspektorëve,  ndaj 
subjekti  person  fizik  privat  z.  Dritan  Xhaçi,  për  subjektin  OSHMA  “TV  ME  KABËLL 
XHAÇI”,  duke  ndryshuar  masën  e  dënimit,  nga  2,000,000  (dy  milionë)  lekë  në 
1.000.000 (një milion) lekë. ( Vendim nr.203, datë 16.09.2016) 

9. Pranimin e ankimit administrativ dhe shfuqizimin e vendimit nr. 26, datë 19.07.2016 
për dënimin me gjobë të vendosur nga grupi i inspektorëve, në masën 2,000,000 (dy 
milion)  lekë,  ndaj  subjekti  person  fizik  privat  z. Dritan Xhaçi,  për  subjektin OSHMA 
“TV ME KABËLL XHAÇI”. ( Vendim nr.204, datë 16.09.2016) 

10. Pranimin e ankimit administrativ dhe shfuqizimin e vendimit nr. 32, datë 04.08.2016 
për  dënimin  me  gjobë,  në  masën  1.000.000  (një  milion)  lekë,  ndaj  shoqërisë  “Tv 
Skampa” sh.p.k., të autorizuar për subjektin OSHMA “TV SKAMPA”. ( Vendim nr.205, 
datë 16.09.2016) 

11. Pranimin e ankimit administrativ dhe shfuqizimin e vendimit nr. 30, datë 03.08.2016 
për dënimin me gjobë, në masën 1.000.000 (një milion) lekë, ndaj shoqërisë “Media 
Nord” sh.a., të autorizuar për subjektin OSHMA “TV CHANNEL 1”.  ( Vendim nr.206, 
datë 16.09.2016) 

12. Pranimin e ankimit administrativ dhe shfuqizimin e vendimit nr. 27, datë 03.08.2016 
për  dënimin  me  gjobë,  në  masën  1.000.000  (një  milion)  lekë,  ndaj  shoqërisë 
“KOMBI” sh.p.k., të autorizuar për subjektin OSHMA “TV KOMBI”. ( Vendim nr.207, 
datë 16.09.2016) 

13. Pranimin e ankimit administrativ dhe shfuqizimin e vendimit nr. 29, datë 03.08.2016 
për dënimin me gjobë, në masën 1.000.000 (një milion)  lekë, ndaj shoqërisë “Adria 
Med” sh.p.k., të autorizuar për subjektin OSHMA “TV ADRIAMED”.( Vendim nr.208, 
datë 16.09.2016) 

14. Miratimin  e  Rregullores  së  Autoritetit  të  Mediave  Audiovizive,  sipas  tekstit 
bashkëlidhur këtij vendimi.( Vendim nr.209, datë 16.09.2016) 
 

15. Të miratojë  ndryshimin  e  pagesave  për  përpunimin  administrativ  të  kërkesave  për 
pajisje me licencë për rrjet numerik rajonal dhe lokal, miratuar me vendimin e AMA‐s 
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nr.6, datë 22.05.2013,  i ndryshuar  si më poshtë: a) Operator  rrjeti numerik  rajonal 
225,000 lekë, b) 112,500 lekë ( Vendim nr.210, datë 16.09.2016) 
 

16. Mosrinovimin e licencës së shoqërisë “Radio +2” sh.a., licencuar me vendimin nr. 89, 
datë  29.03.2002  të  KKRT‐së,  (sot  AMA)  për  subjektin  radiofonik  privat  kombëtar 
“Radio +2”. ( Vendim nr.211, datë 16.09.2016) 
 

17. Rinovimin  e  licencës  së  shoqërisë  “B.B.F”  sh.a.,  licencuar  për  televizionin  privat 
vendor  “Tv  BBF”  me  kushte  teknike  të  njëjta  me  kushtet  e  licencës  ekzistuese  ( 
Vendim nr.212, datë 16.09.2016) 

 
18. Pranimin e kërkesës së shoqërisë “Agonset” sh.p.k., licencuar për subjektin televiziv 

privat vendor “Agon Channel”, duke pezulluar shqyrtimin e kërkesës së subjektit për 
rinovimin e  licencës deri në përfundimin e procesit penal dhe të proceseve që janë 
duke  u  zhvilluar  në  strukturat  e  arbitrazhit  ndërkombëtar.(  Vendim  nr.213,  datë 
16.09.2016) 

 
19. Zëvendësimin e licencës së shoqërisë “Albania BYATY” sh.p.k., licencuar për subjektin 

televiziv privat vendor “Elrodi Tv”, me licencë për transmetime audiovizive.( Vendim 
nr.214, datë 16.09.2016) 

 
20. Zvogëlimin  e  zonës  së  ofrimit  të  subjektit  person  fizik  Artan  Zhiva  autorizuar  për 

përsëritjen  e  shërbimit  të  programit  audioviziv  të  të  tretëve  mbështetur  në  rrjet 
kabllor  “Tv  Inkusat”  nga  “Qyteti  Pogradec,  Komuna  Hudenisht  dhe  Fshati  Lin”  në 
“Njësinë Administrative Pogradec”. 
Rinovimin  e  autorizimit  të  subjektit  person  fizik  Artan  Zhiva,  për  përsëritjen  e 
shërbimit  të  programit  audioviziv  të  të  tretëve  mbështetur  në  rrjet  kabllor  “Tv 
Inkusat”. ( Vendim nr.215, datë 16.09.2016) 
 

21. Rinovimin e autorizimit të personit fizik Shpresa Boriçi, për përsëritjen e shërbimit të 
programit televiziv të të tretëve mbështetur në rrjet kabllor “Tv Tërbuf”. 
Azhornimin  e  zonës  së  ofrimit  të  shërbimit  nga  “Komunat  Tërbuf  dhe  Dushk”  në 
“Njësitë administrative Dushk dhe Tërbuf”. ( Vendim nr.216, datë 16.09.2016) 
 

22. Pranimin e ankimit administrativ dhe shfuqizimin e vendimit nr. 28, datë 03.08.2016 
për dënimin me gjobë, në masën 1.000.000 (një million) lekë, ndaj shoqërisë “F.K.T.” 
sh.p.k.,  të  autorizuar  për  subjektin OSHMA  “TV APOLLON”.  (  Vendim nr.217,  datë 
16.09.2016) 

 

 

Tiranë, 19 Shtator 2016                                      

 AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE 


